ПРОТОКОЛ

Общего собрания членов

Региональной спортивной общественной организации

«Федерация гребного слалома»

г.Санкт-Петербург
12 октября 2010 года

Присутствовали 13 членов федерации из 14:

1. Васильев Алексей Евгеньевич

2. Прокофьев Андрей Александрович

3. Варкулевич Кирилл Вячеславович

4. Пешков Максим Игоревич

5. Чубаров Владимир Анатольевич

6. Лютвинский Валентин Павлович

7. Чигидин Александр Викторович

8. Смирнов Александр Анатольевич

9. Герций Сергей Евдокимович

10. Рогалев Константин Анатольевич

11. Иванов Александр Васильевич

12. Иванова Наталия Сергеевна

13. Мильков Максим Владимирович

Необходимый кворум имеется

Так же присутствовали:

Куликов Владимир Яковлевич

Ефимычев Павел Станиславович

Еремеев Андрей Николаевич

Лакирев Федор Анатольевич

Суворова Светлана Анатольевна

Липатов Александр Евгеньевич

Афанасьев Алексей Игоревич

Сенькин Станислав Владимирович

Корпачев Денис Олегович

Пузанов Кирилл Олегович

СЛУШАЛИ:

Об избрании председателя собрания. Предложено избрать председателем собрания Лютвинского Валентина Павловича

Голосовали: «за» - 10 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 3 человека.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать председателем собрания Лютвинского Валентина Павловича

СЛУШАЛИ:

Об избрании секретаря собрания. Предложено избрать секретарем собрания Милькова Максима Владимировича

Голосовали: «за» - 10 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 3 человека.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать секретарем собрания Милькова Максима Владимировича

СЛУШАЛИ:

Об избрании редакционной комиссии собрания. Предложено избрать редакционную комиссию собрания в составе:

· Лютвинский Валентин Павлович;

· Иванова Наталия Сергеевна

· Мильков Максим Владимирович

Голосовали: «за» - 10 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 3 человека.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать редакционную комиссию в предложенном составе.

СЛУШАЛИ:

Предложения о включении в повестку дня следующих вопросов:

· Доклад Президента РОО «ФГС» Васильева А.Е. о проделанной работе за 2007-2010гг.

· Прения по докладу Васильева А.Е.

· Голосование о оценке работы РОО «ФГС» за 2007-2010гг.

· Вопрос о ведущих спортсменах по гребному слалому в Санкт-Петербурге

· Избрание Президента РОО «ФГС» путем открытого голосования

· Избрание Вице-президентов РОО «ФГС» путем открытого голосования

· Утверждение количественного состава Президиума РОО «ФГС»

· Избрание Президиума РОО «ФГС» путем открытого голосования

· Вопрос о приеме новых членов РОО «ФГС»

· Разное

Голосовали за принятие предложенной повестки дня: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенную повестку дня.

СЛУШАЛИ:

Доклад Президента РОО «ФГС» Васильева А.Е. о проделанной работе за 2007-2010гг.

В своем докладе Васильев А.Е. сообщил о истории и целях создания РОО «ФГС». Сообщил о том, что за 2007-2010гг РОО «ФГС» была проделана работа:

· по организации тренировочной базы в ЦНИИ им. акад. А.Н.Крылова;

· по организации тренировочной базы в ПМК «Олимп»

· по подготовке возможности организации тренировочной базы в пос.Лосево Ленинградской обл.

СЛУШАЛИ:

Доклад Куликова Владимира Яковлевича о результатах и планах по направлению гребного слалома в Санкт-Петербурге.

В ходе прений по докладу Васильева А.Е. выступил Лютвинский В.П. В своем выступлении Лютвинский В.П. отметил оперативное создание РОО «ФГС». Так же было отмечено поддержание существования РОО «ФГС» Васильевым А.Е. в условиях отсутствия финансирования, достижение договоренности о использовании для тренировок по гребному слалому бассейна в ЦНИИ им. акад. А.Н.Крылова. Из недостатков было отмечено отсутствие работы РОО «ФГС» в широких массах.

ПРЕДЛОЖЕНО:

Оценить работу РОО «ФГС» за 2007-2010гг как удовлетворительную.

Голосовали: «за» - 11 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 2 человека.

ПОСТАНОВИЛИ: Оценить работу РОО «ФГС» за 2007-2010гг как удовлетворительную.

СЛУШАЛИ:

Доклад Лютвинского В.П. о ситуации с ведущими спортсменами по гребному слалому в Санкт-Петербурге

В своем докладе Лютвинский В.П. рассказал о претензиях к тренерскому составу, возникших  у заместителя председателя Комитета по физической культуре и спорту Санкт-Петербурга Моисеева Вадима Анатольевича. По мнению Лютвинского В.П. эти претензии возникли в следствии некорректной подачи информации со стороны Васильева А.Е. так же Лютвинский В.П. рассказал о спорной ситуации с организацией тренировочных сборов для экипажа Афанасьев-Сенькин.

В ходе прений по докладу Лютвинского В.П. было отмечено, что озвученные вопросы выходят за рамки общего собрания членов РОО «ФГС» и могут быть решены в рабочем порядке силами тренерского совета.

ПРЕДЛОЖЕНО:

Снять вопрос с обсуждения

Голосовали: «за» - 11 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 2 человека.

ПОСТАНОВИЛИ: Снять вопрос с обсуждения

СЛУШАЛИ:

Об избрании Президента РОО «ФГС».

Предложены кандидатуры: Васильев Алексей Евгеньевич и Мильков Максим Владимирович. Для избрания на пост Президента необходимо набрать 9 голосов.

Голосовали за избрание Президентом РОО «ФГС» Васильева Алексея Евгеньевича: «за» - 4 человека, «против» - 4 человека, «воздержались» - 5 человек.

ПОСТАНОВИЛИ: кандидатура Васильева Алексея Евгеньевича не набрала необходимого числа голосов.

Голосовали за избрание Президентом РОО «ФГС» Милькова Максима Владимировича: «за» - 9 человек, «против» - 2 человека, «воздержались» - 2 человека.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать президентом РОО «ФГС» Милькова Максима Владимировича.

СЛУШАЛИ:

Об избрании Вице-президентов РОО «ФГС».

Предложено избрать трех Вице-президентов РОО «ФГС» в составе:

· Васильев Алексей Евгеньевич

· Рогалев Константин Анатольевич

· Еремеев Андрей Николаевич

Голосовали: «за» - 12 человек, «против» - 1 человек, «воздержались» - 0 человек.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать трех Вице-президентов РОО «ФГС» в составе: Васильев Алексей Евгеньевич, Рогалев Константин Анатольевич, Еремеев Андрей Николаевич.

СЛУШАЛИ:

Об утверждение количественного состава Президиума РОО «ФГС»

Предложено состав Президиума РОО «ФГС» утвердить в количестве семи человек.

Голосовали: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: состав Президиума РОО «ФГС» утвердить в количестве семи человек.

СЛУШАЛИ:

Об избрании Президиума РОО «ФГС».

Предложено избрать Президиум РОО «ФГС» в составе:

· Мильков Максим Владимирович

· Васильев Алексей Евгеньевич

· Рогалев Константин Анатольевич

· Еремеев Андрей Николаевич

· Лютвинский Валентин Павлович

· Чубаров Владимир Анатольевич

· Пешков Максим Игоревич

Голосовали: «за» - 11 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 2 человека.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать Президиум РОО «ФГС» в составе:

· Мильков Максим Владимирович

· Васильев Алексей Евгеньевич

· Рогалев Константин Анатольевич

· Еремеев Андрей Николаевич

· Лютвинский Валентин Павлович

· Чубаров Владимир Анатольевич

· Пешков Максим Игоревич.

СЛУШАЛИ:

О приеме новых членов РОО «ФГС».

Выступил Еремеев Андрей Николаевич. Доложил о возможности проработки вопроса строительства слаломного канала в Санкт-Петербурге или Ленинградской области.

Предложено принять в члены РОО «ФГС»:

· Еремеева Андрея Николаевича;

· Лакирева Федора Анатольевича

Голосовали: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: принять в члены РОО «ФГС»:

· Еремеева Андрея Николаевича;

· Лакирева Федора Анатольевича

[image: image1.jpg]

Председатель собрания
Лютвинский В.П.

Секретарь собрания
Мильков М.В.

Редакционная комиссия собрания

Лютвинский В.П.

Мильков М.В.

Иванова Н.С.

2